


- 2 - 

 2 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Ане Нинић, у звање  редовног професора за 
ужу научну област „Медицинска биохемија“ Универзитета у Београду - 
Фармацеутског факултета у Београду. 
Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета 
у Београду, ради доношења коначне одлуке. 
 
На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 
члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду, Изборно веће Универзитета у 
Београду - Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 
УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Јелене Савић, у звање  ванредног професора 
за ужу научну област „Фармацеутска медицинска хемија и структурна анализа"  
Универзитета у Београду - Фармацеутског факултета у Београду. 
Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета 
у Београду, ради доношења коначне одлуке. 
 
На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 
члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду, Изборно веће Универзитета у 
Београду - Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 
УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Милице Миљковић Траиловић, у звање  
доцента за ужу научну област „Медицинска биохемија“ Универзитета у Београду - 
Фармацеутског факултета у Београду. 
Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета 
у Београду, ради доношења коначне одлуке. 
 
На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 
члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног 
односа наставника Универзитета у Београду, Изборно веће Универзитета у 
Београду - Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 
УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Тање Илић,  у звање  доцента за ужу научну 
област „Фармацеутска технологија“ Универзитета у Београду - Фармацеутског 
факултета у Београду. 
Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета 
у Београду, ради доношења коначне одлуке. 
 

 
Тачка 4. - Доношење одлуке о расписивању конкурса за избор наставника и 
сарадника 
На основу члана 7.  и 10.  Правилника о начину и поступку стицања звања и 
заснивања радног односа наставника Универзитета у Београду, Изборно веће 
Универзитета у Београду - Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 
РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног доцента за ужу научну област „Ботаника” 
Фармацеутског факултета у Београду. 
Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 
припрему реферата у саставу: 



- 3 - 

 3 

1. Др Данило Стојановић, доцент, Универзитет у Београду - Фармацеутски 
факултет, председавајући 

2. Др Виолета Славковска, ванредни професор, Универзитет у Београду - 
Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Невена  Кузмановић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду – 
Биолошки факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 
кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 
 
На основу члана 114. Статута Фармацеутског факултета Универзитета у Београду, 
Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 
РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента са докторатом за ужу научну 
област „Медицинска биохемија” Фармацеутског факултета у Београду. 
Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 
припрему реферата у саставу: 

4. Др Снежана Јовичић, доцент, Универзитет у Београду - Фармацеутски 
факултет, председавајући 

5. Др Александра Стефановић, редовни професор, Универзитет у Београду - 
Фармацеутски факултет,  члан 

6. Др Биљана Недељковић Белеслин, редовни професор, Универзитет у 
Београду – Медицински факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 
кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 
 
На основу члана 114. Статута Фармацеутског факултета Универзитета у Београду, 
Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 
РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента за ужу научну област 
„Ботаника” Фармацеутског факултета у Београду. 
Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 
припрему реферата у саставу: 

1. Др Данило Стојановић, доцент, Универзитет у Београду - Фармацеутски 
факултет, председавајући 

2. Др Виолета Славковска, ванредни професор, Универзитет у Београду - 
Фармацеутски факултет,  члан 

3. Др Гордана Томовић, редовни професор, Универзитет у Београду – 
Биолошки факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 
кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 
 
На основу члана 114. Статута Фармацеутског факултета Универзитета у Београду, 
Изборно веће Фармацеутског факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 
РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента за ужу научну област 
„Математика” Фармацеутског факултета у Београду. 
Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 
припрему реферата у саставу: 

1. Др Драгана Ранковић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 
Фармацеутски факултет, председавајући 



- 4 - 

 4 

2. Др Бојана Милошевић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 
Математички факултет,  члан 

3. Др Марко Обрадовић, доцент, Универзитет у Београду - Математички 
факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 
кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата 
 
Тачка 5. Доношење одлука по поднетим захтевима за избор у истраживачка и 
научна звања 

 
На основу члана 83. и 84. Закона о науци и истраживањима и  члана 111. Статута 
Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 
једногласно је донело 

ОДЛУКУ 
УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору кандидата др сц Јелене Митровић у звање 
научни сарадник. 
Предлог одлуке са пратећом документацијом доставња се надлежном матичном 
одбору 

 
На основу члана 83. и 84. Закона о науци и истраживањима и  члана 111. Статута 
Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 
једногласно је донело 

ОДЛУКУ 
УТВРЂУЈЕ СЕ  предлог одлуке о избору кандидата др сц Иване Васиљевић у звање 
научни сарадник. 
Предлог одлуке са пратећом документацијом доставња се надлежном матичном 
одбору 

 
На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 
Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 
једногласно је донело  

ОДЛУКУ  
ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др Марије Поповић 
Николић у звање виши научни сарадник, у саставу:  

1. Др Катарина Николић, редовни професор, Универзитет у Београду - 
Фармацеутски факултет, председавајући  

2. Др Славица Ољачић, ванредни професор Универзитет у Београду - 
Фармацеутски факултет,  члан  

3. Др Татјана Вербић, ванредни професор Универзитет у Београду – 
Хемијски факултет 

Комисија из става 1. Ове одлуке обавезна је да достави Извештај у року од 30 дана   
од њеног именовања. 
 На основу члана 85. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 
Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће Фармацеутског факултета, 
једногласно је донело  

ОДЛУКУ  
ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор Андрее Атанасов у 
звање истраживач сарадник, у саставу:  

1. Др Марин Јукић, ванредни професор, Универзитет у Београду - 
Фармацеутски факултет, председавајући  




